

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren
für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport
2026**

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Bahnsport****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|----------|
| FIM Speedway GP Qualifikationsrunde | 501 | 2.000 € |
| FIM Speedway GP Challenge | 501 | 11.000 € |
| FIM Speedway GP Weltmeisterschaft | 502 | 41.000 € |
| FIM Speedway of Nations, Race Off | 503 | 3.875 € |
| FIM Speedway of Nations, Final | 503 | 27.500 € |
| FIM Ice-Speedway Weltmeisterschaft Qualifikationsrunde | 504 | 2.000 € |
| FIM Ice-Speedway Weltmeisterschaft Finale | 504 | 10.250 € |
| FIM Langbahn Weltmeisterschaft Qualifikationsrunde | 506 | 2.003 € |
| FIM Langbahn Weltmeisterschaft Challenge | 506 | 6.875 € |
| FIM Langbahn Weltmeisterschaft Finale | 506 | 10.250 € |
| FIM Speedway U21 Weltmeisterschaft Qualifikationsrunde | 507 | 2.000 € |
| FIM Speedway U21 Weltmeisterschaft Finale | 507 | 5.975 € |
| FIM Speedway World Cup (Event 1 & 2) | 510 | 2.750 € |
| FIM Longtrack of Nations | 511 | 6.875 € |
| FIM Flat Track Weltmeisterschaft (als Single-Event) | 514 | 2.188 € |
| FIM SGP3 World Championship | 515 | 4.082 € |
| FIM Bahnsport Youth Gold Trophy (als Single-Event) | 519 | 2.750 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|--|-----------------|---------|
| FIM Europe Individual Speedway Championship - Qualifikationsrunde | 520 | 2.750 € |
| FIM Europe Individual Speedway Championship - ECC/Finale | 520 | 5.000 € |
| FIM Europe U19 Individual Speedway Championship - Qualifikationsrunde | 523 | 2.000 € |
| FIM Europe U19 Individual Speedway Championship - Finale | 523 | 3.200 € |
| FIM Europe Individual Langbahn Europameisterschaft - Qualifikationsrunde | 522 | 2.000 € |
| FIM Europe Individual Langbahn Europameisterschaft - Finale | 522 | 2.750 € |
| FIM Europe 85cc/190cc Youth Speedway Cup - Finale | 526 | 1.700 € |
| FIM Europe Seitenwagen Europameisterschaft - Qualifikationsrunde | 712 | 2.000 € |
| FIM Europe Seitenwagen Europameisterschaft - Finale | 712 | 2.750 € |
| FIM Europe Pairs Speedway Europameisterschaft - Qualifikationsrunde | 527 | 2.000 € |
| FIM Europe Pairs Speedway Europameisterschaft - Finale | 527 | 3.200 € |
| FIM Europe U24 Team Speedway Europameisterschaft - Qualifikationsrunde | 713 | 2.000 € |
| FIM Europe U24 Team Speedway Europameisterschaft - Finale | 713 | 3.200 € |
| FIM Europe 250cc Youth Speedway Europameisterschaft | 711 | 2.750 € |
| FIM Europe U19 Pairs Speedway Europameisterschaft | 715 | 2.300 € |
| FIM Europe Team Speedway Europameisterschaft | 751 | 3.200 € |
| FIM Europe U24 Individual Speedway Cup | 766 | 1.700 € |
| FIM Europe Flat Track European Cup | 769 | 2.300 € |

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Bahnsport**

| Veranstaltungen vom DMSB genehmigt | | |
|---|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 369 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 1.189 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 1.631 € |

| DMSB-Prädikat | | |
|---|--|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | | kostenlos |

| dmsj-Prädikat | | |
|---|--|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | | kostenlos |

| Bundesliga Deutsche Speedway Mannschaftsmeisterschaft | | |
|--|--|-----------|
| Vorlauf 1. Bundesliga | | kostenlos |
| 1. Bundesliga ohne Finale | | kostenlos |
| Finale 1. Bundesliga | | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | | 810 € |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026**

Drag Racing

FIM-WM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|---------|
| FIM Drag Bike Weltcup | 114 | 6.125 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe Drag Racing Europameisterschaft | 122 | 3.200 € |
| FIM Europe Junior Drag Bike European Cup | 128 | 1.700 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 297 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 1.707 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 2.185 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Enduro****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|----------|
| FIM International Six Days' (ISDE) | 401 | 21.875 € |
| FIM Enduro Weltmeisterschaft | 402 | 9.125 € |
| FIM Hard Enduro Weltmeisterschaft | 412 | 6.125 € |
| FIM SuperEnduro Weltmeisterschaft | 413 | 9.500 € |
| FIM Enduro Vintage Trophy (als Single-Event) | 415 | 3.875 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe Enduro Europameisterschaft | 420 | 2.300 € |
| FIM Europe Super Enduro European Cup | 424 | 2.300 € |
| FIM Europe Mini Enduro Trophy | 755 | 1.700 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 297 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 518 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 893 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026**

Mini Moto

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | |
|----------------------|-----|
| Veranstaltungsgebühr | 0 € |
|----------------------|-----|

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Motoball****FIM Europe-EM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe Motoball Europameisterschaft | 521 | 2.300 € |
| FIM Europe Motoball Junioren Europameisterschaft (Single-Event) | 728 | 1.700 € |
| FIM Europe Motoball Champions Cup | 759 | 1.700 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|----------|-------|
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 220 € |
|----------------------|----------|-------|

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Bundesliga

| | |
|--------------------------------------|-----------|
| Teilnahme an der Motoball Bundesliga | kostenlos |
| Deutsche Meisterschaft Finale | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Motocross****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|----------|
| FIM Weltmeisterschaft MXGP/MX2 | 202 | 14.000 € |
| FIM Seitenwagen Motocross Weltmeisterschaft | 204 | 3.875 € |
| FIM Supercross Weltmeisterschaft | 207 | 14.000 € |
| FIM Motocross der Nationen | 210 | 23.000 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe EMX65 und EMX85 Europameisterschaften | 223 | 2.300 € |
| FIM Europe EMX 125 Europameisterschaft | 221 | 5.000 € |
| FIM Europe EMX 250 Europameisterschaft | 222 | 5.000 € |
| FIM Europe EMX Quad Europameisterschaft | 705 | 3.200 € |
| FIM Europe EMX Frauen Europameisterschaft | 709 | 1.700 € |
| FIM Europe Motocross der Nationen | 226 | 5.900 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 856 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 1.169 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 2.292 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Straßensport****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|----------|
| FIM Moto GP Weltmeisterschaft | 101 | 45.500 € |
| FIM Superbike Weltmeisterschaft | 102 | 18.500 € |
| FIM Langstrecken Weltmeisterschaft | 104 | 11.750 € |
| FIM Seitenwagen Weltmeisterschaft (als Single-Event) | 105 | 3.875 € |
| FIM MotoMini World Series (als Single-Event) | 119 | 3.875 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe Hill Climb Racing European Championship | 123 | 2.150 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 297 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 820 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 1.657 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****SuperMoto****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|---------|
| FIM SuperMoto Weltmeisterschaft | 208 | 6.125 € |
| FIM SuperMoto der Nationen (inkl. FIM Junior SuperMoto der Nationen) | 213 | 9.500 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe SuperMoto S4 Europameisterschaft | 722 | 2.300 € |
| FIM Europe SuperMoto Junior Europameisterschaft | 724 | 1.700 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 297 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 1.707 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 2.195 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Trial****FIM-WM-Prädikate**

| <i>Gebühr beinhaltet FIM-/FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIM-Nr. | |
|--|----------------|----------|
| FIM Trial of Nations | 301 | 12.875 € |
| FIM Trial Weltmeisterschaft | 302 | 8.375 € |
| FIM Frauen Trial Weltmeisterschaft (als Single-Event) | 304 | 2.750 € |

FIM Europe-EM-Prädikate

| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | FIME-Nr. | |
|---|-----------------|---------|
| FIM Europe Trial Europameisterschaft | 320 | 2.300 € |
| FIM Europe Trial Frauen Europameisterschaft | 323 | 1.700 € |
| FIM Europe Trial Jugend Europameisterschaft | 324 | 1.700 € |
| FIM Europe Trial Junior European Cup | 322 | 1.700 € |
| FIM Europe Trial über 40 European Cup | 321 | 1.700 € |

Veranstaltungen vom DMSB genehmigt

| | | |
|----------------------|--|-----------|
| Veranstaltungsgebühr | National B | kostenlos |
| Veranstaltungsgebühr | National | 220 € |
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 282 € |
| Veranstaltungsgebühr | International (inkl. Eintragung FIM NMFP-Kalender) | 647 € |

DMSB-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| DMSB-Level 1: (Internationale) Deutsche Meisterschaft | kostenlos |
| DMSB-Level 2: Deutscher Cup | kostenlos |
| DMSB-Level 3: Deutscher Pokal | kostenlos |

dmsj-Prädikat

| | |
|---|-----------|
| dmsj-Level 1: dmsj - Deutsche Jugend/Junioren-Meisterschaft | kostenlos |
| dmsj-Level 2: dmsj - Deutscher Jugend-Cup | kostenlos |

Der DMSB unterstützt seine Prädikatsveranstalter, indem in diesem Jahr keine Prädikatzuschläge erhoben werden.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026**

Classic

| FIM Europe-EM-Prädikate | | FIME-Nr. |
|---|-----|-----------------|
| <i>Gebühr beinhaltet FIM Europe und DMSB-Gebühren</i> | | |
| FIM Europe Classic Straßen-Europameisterschaft | 126 | 2.300 € |
| FIM Europe Classic Enduro-Europameisterschaft | 727 | 2.300 € |
| FIM Europe Classic Regularity European Cup | 725 | 1.700 € |
| FIM Europe Classic Motocross European Cup | 726 | 1.700 € |
| FIM Europe Classic Langstrecken European Cup | 129 | 1.700 € |
| FIM Europe Classic Berg European Cup | 758 | 2.300 € |

| Veranstaltungen vom DMSB genehmigt | | |
|---|----------|-------|
| Veranstaltungsgebühr | EU-offen | 820 € |

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Streckenlizenzen****FIM- / FIM Europe (Gebühren zzgl. Reisekosten)**

| | |
|---|----------|
| FIM Erstabnahme Grade A, B (zzgl. Simulationskosten) | 20.250 € |
| FIM Erstabnahme Grade C, D, E & F (zzgl. Simulationskosten) | 12.375 € |
| FIM Verlängerungsabnahme Grade A, B, C (inkl. Inspektion) | 8.438 € |
| FIM Verlängerungsabnahme Grade D, E, F (inkl. Inspektion) | 4.500 € |
| FIM Erstabnahme Grade G, H (inkl. Inspektion) | 1.688 € |
| FIM Verlängerungsabnahme Grade G, H (inkl. Inspektion) | 900 € |
| FIM Beratung bezüglich einer nicht abgenommenen Strecke | 6.188 € |

Grade A: GP, Grade B: SBK, Grade C: EWC, Grade D: Moto3 Junior, Grade E: MotoE, Grade F: Superside

Grade G: DragBike, Grade H: Land Speed Records

| | |
|--|-------|
| FIM Europe Streckenabnahme Straßensport | 190 € |
| FIM/FIM Europe Streckenabnahme Motocross | 190 € |
| FIM/FIM Europe Streckenabnahme Bahnsport | 190 € |

DMSB (Gebühren zzgl. Reisekosten)**Straßensport**

| | |
|------------------------------------|---------|
| Erst- oder Verlängerungsabnahme | 1.927 € |
| jede zusätzliche Besichtigung | 620 € |
| Mini-/Pocketbike Streckengutachten | 451 € |

Bahnsport, Mini Moto, Motocross, Supercross, SuperMoto

| | |
|---|-------|
| Erst- oder Verlängerungsabnahme | 457 € |
| jede zusätzliche Besichtigung / One Event | 154 € |

Die DMSB-Strecken- und Bahnlizenzen sind für alle Strecken und Bahnen im DMSB-Bereich erforderlich.

Die Strecken-Lizenzen sind 3 Jahre gültig, plus dem verbleibenden Zeitraum aus dem Abnahmeh Jahr.

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Sonstige Gebühren****Genehmigung von Serien und Markenpokalen von Herstellern/Importeuren**

| | |
|-----------------|----------|
| Erstbeantragung | 15.525 € |
| Verlängerung | 10.350 € |

Genehmigung von Serien

| | |
|-----------------|---------|
| Erstbeantragung | 2.330 € |
| Verlängerung | 1.555 € |

Untersützung der Serie durch einen Trägerverein*

| | |
|-----------------|---------|
| Erstbeantragung | 1.555 € |
| Verlängerung | 1.035 € |

** Nur gültig, wenn die Ausschreibung/Reglement über die ADAC-Zentrale München, AvD- oder DMV-Geschäftsstelle eingereicht wurde

Weltrekordversuch

| | |
|--|-------------|
| Weltrekordversuch / Grundgebühr (zzgl. Reisekosten für FIM Offizielle) | auf Anfrage |
|--|-------------|

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Sonstige Gebühren****DMSB-Kautionen im Protest- und Berufungsverfahren (nicht FIM- und FIM-Europe-Prädikatsveranstaltungen)**

| | | |
|----------------|---------------------------------------|-------|
| Protestkaution | Nationaler/Europa-offener Lizenzsport | 140 € |
| Protestkaution | Internationaler Lizenzsport | 250 € |

| | |
|---|-------|
| Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Nationaler Lizenzsport | 350 € |
| Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Europa-offen | 350 € |
| Berufungskaution gegen Entscheidungen der Sportkommissare Internationaler Lizenzsport | 500 € |

| | |
|--|-------|
| Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Nationaler Lizenzsport | 350 € |
| Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Europa-offen | 350 € |
| Berufungskaution gegen Sportgerichtsentscheidungen Internationaler Lizenzsport | 500 € |

DMSB-Geldstrafen (Entscheidungen der Sportkommissare)

| | | |
|------------|------------------------------------|----------|
| Geldstrafe | Internationaler Lizenzsport bis zu | 12.000 € |
| Geldstrafe | Europa offener Lizenzsport bis zu | 6.000 € |
| Geldstrafe | Nationaler Lizenzsport bis zu | 3.000 € |

Verfahrenskosten DMSB Verbandsgerichte**Verfahrenskosten DMSB-Berufungsgericht**

| | |
|---|-------|
| Entscheidung ohne mündliche Verhandlung | 200 € |
| Entscheidung mit mündlicher Verhandlung | 300 € |

Verfahrenskosten DMSB-Sportgericht

| | |
|---|-------|
| Entscheidung ohne mündliche Verhandlung | 150 € |
| Entscheidung mit mündlicher Verhandlung | 250 € |

Alle aufgeführten Preise sind mehrwertsteuerfrei.

**FIM-, FIM Europe- und DMSB-Gebühren für Veranstaltungen und Serien
im Motorradsport 2026****Besondere Gebühren FIM-/FIM Europe****Fristen für Terminanmeldungen Veranstaltungen**

FIM-/FIM Europe-Prädikate 01.09. für das übernächste Jahr

FIM Veranstaltungsabsage **

| | |
|---|--|
| nach dem 31.10. aber vor dem 31.12. des Vorjahres | keine Rückerstattung FIM-Gebühr |
| nach dem 31.12. des Vorjahres | keine Rückerstattung der FIM-Gebühr und nochmalige Berechnung der FIM-Gebühr |

FIM Europe Veranstaltungsabsage **

| | |
|-----------------------------------|--|
| bis 90 Tage vor der Veranstaltung | keine Rückerstattung der FIME-Gebühr |
| ab 90 Tage vor der Veranstaltung | keine Rückerstattung der FIME-Gebühr und nochmalige Berechnung der FIME-Gebühr |

FIM-/FIM Europe Gebühren für Veranstaltungen mit zusätzl. kommerzieller Bezeichnung

| | |
|---|-----------------------|
| bei Prädikatveranstaltungen (ausgenommen FIM Vertragspartner) | +50% FIM-/FIME-Gebühr |
| FIM-Zuschlag bei nicht angemeldeter kommerzieller Bezeichnung | 3.500,00 € |

Besondere Gebühren DMSB**Fristen für Terminanmeldungen Veranstaltungen im Vorjahr**

DMSB-Prädikat 01.09.

ohne DMSB-Prädikat 01.11.

Verspätete Terminanmeldung

| | |
|--|---------|
| | +15% VG |
|--|---------|

Veranstaltungsabsage

| | |
|-----------------------------------|------------------|
| bis 31.12. des Vorjahres | keine Berechnung |
| bis 60 Tage vor der Veranstaltung | 50% VG |
| ab 60 Tage vor der Veranstaltung | 100% VG |

Statusänderung

| | |
|-----------------|--------|
| nach dem 01.01. | 50% VG |
|-----------------|--------|

Verspätete Einreichung

| | | |
|---|-------------------------------------|---|
| Ausschreibung | ab 30 Tage vor der Veranstaltung | +20% VG |
| Versicherungsbestätigung | ab 7 Tage vor der Veranstaltung | Entzug der Genehmigung keine Rückerstattung der VG |
| sonstige Unterlagen gem. Genehmigungsschreiben | Fristen gemäß Genehmigungsschreiben | +20% VG |

** außer in von FIM/FIM Europe/DMSB anerkannten Fällen höherer Gewalt

VG = Veranstaltungsgebühr

Alle Preise zuzüglich der gesetzlich gültigen MwSt.